

SENIORZY ŚWIĘTOWALI Z OKAZJI DNIA KOBIET

W dniu 12 marca br. seniorzy z Gminy Siewierz zrzeszeni w regionalnym oddziale Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów zebrali się by wspólnie świętować z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Członkowie najliczniejszej gminnej organizacji pozarządowej mogli w tym dniu między innymi miło spędzić czas przy cygańskich rytmach zaprezentowanych przez gościnny zespół z Toporowic, ale też poznać organizacyjne plany zarządu związku.

Na początku uroczystości Przewodnicząca Eugenia Kosteczka przywitała zgromadzonych gości oraz poinformowała ich o atrakcjach jakie tego dnia zostały dla nich przygotowane. Szczególne zainteresowanie wzbudziła wystawa fotografii Beaty Orłowskiej-Piętka pt. „Kobieta w obiektywie kobiety”, która w subtelny i zmysłowy sposób ukazuje „płeć piękną”. Obok zdjęć podziwiać można było również obrazy namalowane przez Lidię Zarembę.

W tym wyjątkowym dniu nie mogło również zabraknąć życzeń. W imieniu męskiej części członków Związku życzenia paniom złożył Kazimierz Majewski. Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Zdzisław Banaś, który podkreślił dużą aktywność kobiet na polu działalności społecznej w naszej gminie. Burmistrz zwrócił również uwagę na wagę integracyjnej roli takich spotkań i inicjatyw w obliczu zanikania więzi międzyludzkich w dzisiejszych czasach. Życzenia oraz kwiaty na ręce Przewodniczącej przekazał także Dyrektor MGOK w Siewierzu Damian Dawczyński. Również Radny Rady Powiatu Jan Mucha przyłączył się do życzeń, a także sam przyjął podziękowania za zasponsorowanie poczęstunku dla gości.

Część artystyczną ubarwił gościnny występ Taboru Cygańskiego Zespołu Śpiewaczego Toporowianki. Przebrane w kolorowe stroje panie z Toporowic, trzymając w ręku tamburyna, przy akompaniamencie akordeonisty Krzysztofa Świątka zaprezentowały cygańskie melodie i popularne piosenki. Ponadto w żartobliwy sposób próbowały przepowiadać przyszłość oraz wróżyć z ręki, a także przedstawiły monologi o relacjach damsko-męskich, co spowodowało częste wybuchy śmiechu na sali. Pierwszy występ Toporowianek dla PZERiI tak się spodobał, że Panie ponownie weszły na scenie by zabisować.

Tradycyjnie z okazji spotkania seniorów humorystyczny wiersz przygotowała Władysława Góra, a Elżbieta Grefkowicz przedstawiła balladę Adama Mickiewicza pt. Pani Twardowska. Na scenie zaprezentował się również duet Heleny Nowak i Lucjana Merty, których występ wpisywał się w popularny ostatnimi czasy gatunek rozrywki zwany „stand-up”.

Uczestnicy spotkania poznali też plan działalności związku na najbliższe miesiące. Obejmować on będzie między innymi wycieczki, spotkania okolicznościowe czy wyjazdy do teatru. Realizacja tej bogatej oferty skierowanej do członków związku możliwa będzie w dużej mierze dzięki otrzymaniu dotacji na realizację zadania publicznego pod nazwą „Organizacja życia kulturalnego i artystycznego społeczności ludzi starszych i niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Siewierz”. W wyniku konkursu ogłoszonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz realizację tego zadania powierzono właśnie Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Zarządowi Oddziału Rejonowego w Siewierzu





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś